47:15:0106003:986 площадью 1400 кв.м, Российская Федерация, Ленинградская область, 

Сосновоборский городской округ, г.Сосновый Бор, ул.Рыбацкая, земельный участок 34, для 

индивидуального жилищного строительства – код 2.1. 

Начальная цена предмета аукциона: 8 780 000 (восемь миллионов семьсот восемьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается) (отчет № 13/26 от 09.02.2026 об оценке рыночной 

стоимости объекта недвижимости – земельного участка). 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500137&dst=2788

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены предмета аукциона): 

439 000 (четыреста тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек и не изменяется в течение всего 

аукциона. 

Задаток для участия в аукционе: 1 756 000 (один миллион семьсот пятьдесят шесть 

тысяч) рублей 00 копеек. 

На момент утверждения извещения о проведении электронного аукциона № 47-СбГО-

312/2026 (далее – извещение) оператором электронной площадки не взимается плата за участие в 

аукционе с победителя аукциона или иного лица, с которым в соответствии с действующим

[...]

Процедура аукциона проводится в день и время, указанные в извещении, путем 

последовательного повышения участниками начальной цены предмета аукциона на величину, 

равную либо кратную величине «шага аукциона». 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites

«Шаг аукциона» установлен в фиксированной сумме 439 000 (четыреста тридцать 

девять тысяч) рублей 00 копеек в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены предмета 

аукциона, указанной в извещении, и не изменяется в течение всего аукциона. 
Во время проведения аукциона оператор электронной площадки обеспечивает доступ 

участников к закрытой части электронной площадки и возможность представления ими